
    

                                

 

 

 

 

 

TRIBUNAL  SUPERIOR  ELECTORAL 

REPÚBLICA  DOMINICANA 

 

 

 

 

 INFORMES DEL SEGUNDO TRIMESTRE DEL AÑO 2018 

 

 (ABRIL   -  MAYO  -  JUNIO  2018) 

 

   Trabajos de la 

Dirección de Acceso a la Información. 
 

 

 



 

        

          DIRECCIÓN DE ACCESO A LA INFORMACIÓN,  
                               MES  DE  ABRIL  2018 

 

 
 

 

SOLICITUDES DE ACCESO                 
A LA INFORMACIÓN 

 

                  FECHAS 

   
 Total: 

 

                 2  (Dos)  SOLICITUDES 
                 
                        4-4-2018 
                       12-4-2018 
  

       
 

 
 

 Total: 
 

______ 

 

REUNIONES COMITÉ                        
DE COMPRAS    

    1  (una)  REUNIÓN 

_______________________________ 
 

 PROCESOS REMITIDOS A      
DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA  

 PARA    SER    “SUBIDOS”                                   
AL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

 

 
 
                          6-4-2018 

                        (2:00 P.M.) 
  
_______________________________ 

 
 
  

 
  
 
 

 
 Total: 

 

ACTAS COMITÉ 

                        COMITÉ DE COMPRAS  
                    Y CONTRATACIONES (CCC) 

                   4 (Cuatro)  ACTAS 

 
                        9-4-2018 
                       23-4-2018 
                       23-4-2018 
                       24-4-2018 
 

 
 
 
 

 
 Total: 

       
          COMPRAS MENORES 
     
 

                    5 (Cinco)  COMPRAS 
            

  

                     FECHAS 
 

                         5-4-2018 
                         9-4-2018 
                       16-4-2018 
                       18-4-2018 
                       26-4-2018 
 



 
 
 
 

Total: 

 
            

COMPARACIÓN DE PRECIOS 
 

                 1 (Una)   COMPARACIÓN  

             
 

 
                      10-4-2018         

 
 
 

 
Total:     

 
 

        ÓRDENES DE COMPRAS 
 

              4  (Cuatro)   ÓRDENES 

        
                        6-4-2018 
                       24-4-2018 
                       25-4-2018 
                       25-4-2018 

 
 

 

 

OTROS  DOCUMENTOS 
                    IMPORTANTES 

 
 

 

 
 

       

          INGRESOS Y EGRESOS 
 

          (Correspondientes a marzo 2018)   
 

          
 
                Publicado  el 

                     11-4-2018 
            

  

 
  
 

 

CONTRATO 
                  1 (Un)  Contrato  

 (sobre Ejecución de servicio,  
con Euroca Comunicaciones) 

                  

 
                
 

                    24-4--2018 

 
 
 
Total:     

 

 REGISTROS  DE ACLARACIONES 
                

                  3 (Tres)  Registros  
 

 

                        10-4-2018 
                       13-4-2018 
                       13-4-2018 
 

  

ACTA SIMPLE DE ADJUDICACIÓN          

 

                        9-4-2018 
                     

 CUADRO COMPARATIVO 
                   DE PRECIOS 

          
         NÓMINA DE EMPLEADOS 

           NÓMINA MARZO 2018 
 

                 
                      9-4-2018 
              
         
                Publicada  el 

                     2-4-2018.     
 

 
 
  

 
 

TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL 

 
 

 REPÚBLICA  DOMINICANA. 
 



 

                                   
 

           DIRECCIÓN DE ACCESO A LA INFORMACIÓN,  
                                 MES  DE  MAYO  2018 
 

 

 
 

 

SOLICITUDES DE ACCESO                 
A LA INFORMACIÓN 

 

                FECHAS 

 
  Total: 

 

             5 (Cinco) SOLICITUDES 
 

                      2-5-2018 
                      8-5-2018 
                     22-5-2018 
                     28-5-2018 
                     30-5-2018 
 

       
 

 
 

 Total: 
 

______ 

 

REUNIONES COMITÉ                        
DE COMPRAS    

            4  (Cuatro)  REUNIONES 

_______________________________ 
  PROCESOS REMITIDOS A 

DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA                     
PARA SER “SUBIDOS”                                   

AL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

 
         3-5-2018   /    (9:30  A. M.) 
          7-5-2018    /     (10:00 A.M.) 

        11-5-2018    /     (10:00 A.M.) 
         24-5-2018   /     (8:00 A.M.) 
_________________________________ 

 
 

  

 
  
 
 
 
 Total: 

 

ACTAS COMITÉ 

                        COMITÉ DE COMPRAS  
                    Y CONTRATACIONES (CCC) 

                     3 (Tres)  ACTAS 

 

                       4-5-2018 
                      17-5-2018 
                      17-5-2018 

 
 
 
 

 Total: 

 

AGENDAS COMITÉ 

                        COMITÉ DE COMPRAS  
                    Y CONTRATACIONES (CCC) 

                4 (Cuatro)  AGENDAS 

 

                       4-5-2018 
                      18-5-2018       
                        19-5-2018 
                      26-5-2018 
 

 
 
 
 

           
 

  INGRESOS Y EGRESOS DEL TSE 

 
 

                  
                 
                       8-5-2018 
 



  
 
 

 
 

Total: 
 

 

 
_________ 

 

Total: 

 
 
             

           COMPRAS DIRECTAS 
                      

 

                     9 (Nueve)  COMPRAS 

 
             

 
 
 
 

_______________________________ 
 

           COMPRAS MENORES 
     

                         1 (Una)  COMPRA 

 
                       

                    FECHAS 
 

                       4-5-2018 
                       4-5-2018 
                      11-5-2018 
                      14-5-2018 
                      15-5-2018 
                      16-5-2018 
                      18-5-2018 
                      25-5-2018 
                      28-5-2018 
_________________________________ 

 
                      11-5-2018      
 
               

 
 
 
 
 
 
 

Total: 

 

 ÓRDENES DE COMPRAS 
 

                
 
 

                11  (Once)   ÓRDENES 

             
                      14-5-2018 
                      16-5-2018 
                      22-5-2018 
                      24-5-2018 
                      24-5-2018 
                      24-5-2018 
                      24-5-2018 
                      24-5-2018 
                      24-5-2018 
                      25-5-2018 
                      29-5-2018 
                       

 
 
 
 
 
 

Total:     

               

                
                 ACTAS SIMPLES 

 

                     3 (Tres)  ACTAS 

_______________________________ 
 
 

         ACTAS DE ADJUDICACIÓN 

 

                     3 (Tres)  ACTAS 

 
 

        
 

                       1-5-2018 
                      22-5-2018 
                      24-5-2018 
 
 

 
                       3-5-2018 
                      17-5-2018 
                      29-5-2018 
 
 



 

 

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 
                   
                      (AL 30 DE ABRIL DE 2018) 

 

 
 

                     FECHAS 
 

               Publicada el 15-5-2018 
 

           
 

         NÓMINA DE EMPLEADOS 

  T S E 
       NÓMINA MAYO 2018 
 
 

                 
 
 
                         8-5-2018  

 
 
  

 

 
TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL 

 
 

 REPÚBLICA  DOMINICANA. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

                                   
 

           DIRECCIÓN DE ACCESO A LA INFORMACIÓN,  
                                 MES  DE  JUNIO  2018 
 

 

 
 

 

SOLICITUDES DE ACCESO                 
A LA INFORMACIÓN 

 
                 FECHAS 

 
  Total: 

 
            3 (Tres) SOLICITUDES 

 

                      12-6-2018 
                      20-6-2018 
                      21-6-2018 
                      

       
 

 
 

 

 

  PROCESOS REMITIDOS A 
DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍA                     

PARA SER “SUBIDOS”                                   
AL PORTAL DE TRANSPARENCIA 

 
          

 

                          

 
  
 
 
 
 

 

INGRESOS Y EGRESOS 
DEL  TSE 

 
  
                        5-6-2018 

 
 
 
 

  

 

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA 
                   
                      (AL 31 DE MAYO DE 2018) 
 

 

 
                        11-6-2018 
 

 
 
 
 

  
 
 

 
 
 

 
  Total: 

 

           

INFORME DE SUBSANACIÓN 
EXPEDIENTE TSE-CM-927-2018 

______________________________________________________ 
 

RESOLUCIÓN  15-08 
 
______________________________________________________ 

 

CONTRATOS 
 
 

           4 (Cuatro) CONTRATOS 
 

                  
                       1-6-2018 
______________________________ 
                      
                      27-6-2018       

__________________________ 
 

                       5-6-2018 
                      15-6-2018 
                      28-6-2018 
                      28-6-2018 



 

   

 
 

 
Total: 

 
AGENDAS DEL COMITÉ 

                        COMITÉ DE COMPRAS  
                    Y CONTRATACIONES (CCC) 

                    1 (Una)  AGENDA 

                    
                   FECHAS 

 
 
                      12-6-2018          

 
 
 
 
 
 

 
Total: 

 

 ÓRDENES DE COMPRAS 
 

                
 
 

                  6 (Seis)   ÓRDENES 

             
 

                       1-6-2018 
                       1-6-2018 
                      15-6-2018 
                      27-6-2018 
                      28-6-2018 
                      28-6-2018 
                       

 

 
 
 
 
 

 

Total:     

               
           COMPRAS DIRECTAS 
                      

 

                       3 (Tres)  COMPRAS 

        
 

                       7-6-2018 
                      27-6-2018 
                      27-6-2018 
 

           

   NÓMINA DE EMPLEADOS T S E 

      NÓMINA JUNIO 2018 
 

                 
 
                      5-7-2018  

 
 
  

 

 
TRIBUNAL SUPERIOR ELECTORAL 

 
 

 REPÚBLICA  DOMINICANA. 
 

 
 

   

 


